Requerimento 42 docx.docx

 GABINETE DO VEREADOR JOCENILSON SILVA SOUZA

Requerimento N°: 42/2025

Autor: Vereador Jocenilson Silva Souza

Assunto: Solicitação de Pavimentação Asfáltica na Rua José Fagundes, No Residencial Tiradentes Bairro

Morada Nova.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que esta subscreve requer, após ouvir o douto plenário desta casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como o § 2°do Regimento Interno e após ouvir o

Douto plenário dessa Casa de Leis Requer o encaminhamento ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Municipal de Marabá, Antônio Carlos Cunha Sá, e Secretaria Municipal de Viação e Obras

Públicas- SEVOP com a seguinte Solicitação : Solicitação ao Pode Executivo Municipal de

Pavimentação Asfáltica na Rua José Fagundes, Residencial Tiradentes Bairro Morada Nova .

Justificativa

No intuito de proporcionar melhor qualidade de vida aos moradores daquela localidade, bem

como facilitar o transito de veículos e pedestres, evitando transtornos como poeira, lama e o

excesso de buracos na via pública, cita a Rua José Fagundes no Residencial Tiradentes Bairro

Morada Nova. Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste

requerimento.

Marabá 9, Maio de 2025

___________________________

Vereador Jocenilson

Gabinete 10- CMM

Câmara Municipal de Marabá